
quarta-feira, 03 de JUlho de 20138  CADERNO 10

Prefeitura MuNiCiPaL De MaGaLHÃeS Barata- Pa
NúMerO De PuBLiCaÇÃO: 548939

Publica-se a homologação do Pregão 003/2013-PMMB-PP-SRP, 
para a Contratação de Pessoa Jurídica no fornecimento de 
Medicamentos de Farmácia Básica, Psicotrópicos, Odontológicos, 
Material Técnico, hospitalar e Insumos para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, sendo a 
contratante a Prefeitura Municipal de Magalhães Barata/PA 
e, do outro lado as empresas: AMAZONMED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS lTDA- CNPJ: 84.155.829/0001-53, STOCK 
COMERCIAl hOSPITAlAR lTDA- CNPJ: 00.995.371/0001-50, 
MOTA & RIBEIRO DE MElO lTDA- CNPJ: 05.821.396/0001-51, 
NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS lTDA-
ME, CNPJ: 05.048.534/0001-01, P. R. N SIlVA COMERCIO- 
CNPJ: 03.156.192/0001-18, M.M.lOBATO COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES lTDA- CNPJ: 05.109.384/0001-07, 
AlFAMED COMERCIAl lTDA- CNPJ: 02.275.673/0001-80, N. 
DO NASCIMENTO EIRElI – EPP- CNPJ: 07.657.779/0001-61 
e BIOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS BIOMÉDICOS, 
CNPJ: 11.938.920/0001-71. Pregão 004/2013-PMMB-PP-
SRP, para a aquisição de Material de Expediente para atender 
as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos 
da Educação, Saúde e Assistência Social, sendo a contratante 
a Prefeitura Municipal de Magalhães Barata/PA e, do outro 
lado as empresas: BOM BONS E DESCARTAVEIS lTDA- CNPJ: 
01.580.769/0001-99 e D DE OlIVEIRA RIBEIRO – EPP- CNPJ: 
15.777.684/0001-00. Pregão 005/2013-PMMB-PP-SRP, para 
a aquisição de Utensílios de Copa e Cozinha para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos 
da Educação, Saúde e Assistência Social, sendo a contratante 
a Prefeitura Municipal de Magalhães Barata/PA e, do outro 
lado a empresa: D DE OlIVEIRA RIBEIRO – EPP- CNPJ: 
15.777.684/0001-00. Pregão 006/2013-PMMB-PP-SRP, para a 
aquisição de Material de Informática para atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos da Educação, Saúde 
e Assistência Social, sendo a contratante a Prefeitura Municipal 
de Magalhães Barata/PA e, do outro lado a empresa: BOM BONS 
E DESCARTAVEIS lTDA- CNPJ: 01.580.769/0001-99. Pregão 
007/2013-PMMB-PP-SRP, para a aquisição de Lubrificantes 
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, sendo a 
contratante a Prefeitura Municipal de Magalhães Barata/PA e, do 
outro lado a empresa: COMERCIO E SERVIÇOS MORAES lTDA 
– ME, CNPJ: 02.934.946/0001-50. Pregão 008/2013-PMMB-PP-
SRP, para a aquisição de Utensílios de higiene e limpeza para 
atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias  e Fundos 
da Educação, Saúde e Assistência Social, sendo a contratante a 
Prefeitura Municipal de Magalhães Barata/PA e, do outro lado as 
empresas: E. C. DOS SANTOS- ME, CNPJ: 14.755.880/0001-10, 
BOM BONS E DESCARTAVEIS lTDA- CNPJ: 01.580.769/0001-99 
e D DE OlIVEIRA RIBEIRO – EPP- CNPJ: 15.777.684/0001-00. 
Pregão 009/2013-PMMB-PP-SRP, para a aquisição de Gêneros 
Alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura, 
Secretarias e Fundos da Educação, Saúde e Assistência Social, 
sendo a contratante a Prefeitura Municipal de Magalhães Barata/
PA e, do outro lado as empresas: BOM BONS E DESCARTAVEIS 
lTDA- CNPJ: 01.580.769/0001-99 e E. C. DOS SANTOS- ME, 
CNPJ: 14.755.880/0001-10. Pregão 010/2013-PMMB-PP-SRP, 
para a aquisição de Pneus, Câmaras e Bicos para atender as 
necessidades da Secretaria de Transportes, sendo a contratante 
a Prefeitura Municipal de Magalhães Barata/PA e, do outro lado a 
empresa: ECOPNEUS COMERCIO DE PNEUMATICOS E SERVIÇOS 
lTDA, CNPJ: 07.478.963/0001- 44. Comunico ainda a DESERÇÃO 
do Pregão 011/2013-PMMB-PP-SRP, que objetiva a aquisição de 
Material de Construção para atender a necessidade da Secretaria 
de Obras, abertura 11/06/2013, ficando sua reabertura para 
10/07/2013 às 09:00hs. Pregão 012/2013-PMMB-PP-SRP, para 
a Contratação de pessoa jurídica para a prestação de Serviços 
Funerários, para atender as necessidades da Secretaria de 
Assistência Social, sendo a contratante a Prefeitura Municipal 
de Magalhães Barata/PA e, do outro lado a empresa: ARMADOR 
SANTOS MAChADO lTDA – ME, CNPJ: 04.282.582/0001-05. 
Pregão 013/2013-PMMB-PP-SRP, para a Contratação de pessoa 
jurídica para a Aquisição de Móveis e Eletrodomésticos, para 
atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos 
da Educação, Saúde e Assistência Social, sendo a contratante a 
Prefeitura Municipal de Magalhães Barata/PA e, do outro lado as 
empresas: C.C. COMERCIAl lTDA-ME- CNPJ: 13.564.577/0001-
78, ÁGUIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRElI-EP-  
CNPJ: 04.515.180/0001-03, MOTA E RIBEIRO DE MElO lTDA-
EPP- CNPJ: 05.821.396/0001-51 e BOM BONS E DESCARTAVEIS 
lTDA- CNPJ: 01.580.769/0001-99.    A quem interessar, as ATAS 
detalhadas se encontram disponíveis na sala da CPl da Prefeitura 
Municipal. Vigência 12 Meses.

Prefeitura MuNiCiPaL De MaGaLHÃeS Barata
NúMerO De PuBLiCaÇÃO: 548941

Comunicamos para os devidos fins a abertura da Tomada de 
Preço 001/2013 PMMB – TP que objetiva a Contratação de Pessoa 
Jurídica para a Construção de Unidade Básica de Saúde na Vila 
de Nazaré do Fugido, Ab. 17/07/2013 ás 08:00hs. 
raimundo faro Bitencourt- Prefeito Municipal

GuaMá eNGeNHaria LtDa
NúMerO De PuBLiCaÇÃO: 548428

GUAMÁ ENGENhARIA lTDA, CNPJ nº 04.710.943/0001-69, 
vem a público informar que recebeu da SEMA/PA a licença 
Ambiental de Instalação nº 0112/2013 até a data 27/06/2014 
do Residencial IlhA DE ITAPARICA.

GuaMá eNGeNHaria LtDa, CNPJ nº 04.710.943/0001-69, 
vem a público informar que recebeu da SEMA/PA a licença 
Ambiental Prévia nº 0111/2013 até a data 27/06/2014 do 
Residencial IlhA DE ITAPARICA.

Di rOMa iMPOrtaÇÃO, eXPOrtaÇÃO, COMerCiO e 
refLOreStaMeNtO LtDa-ePP

NúMerO De PuBLiCaÇÃO: 548452
DI ROMA IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO, COMERCIO E 
REFlORESTAMENTO lTDA-EPP, CNPJ nº 04.728.938/0001-83, 
torna publico que recebeu da SEMA,sua licença de operação 
n°7750/2013 valida ate 23/06/2017,para atividade de desdobro 
de madeira em tora para produção de madeira serrada e seu 
beneficiamento no município de itupiranga-pará.

A Centrais Elétricas do Pará S.A., torna público que solicitou da 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente-SEMA, a Licença Prévia-
LP, Licença de Instalção-LI, Autorização de Supressão de 
Vegetação-ASV e Autorização de Fauna, para a RDR- Vicinal 
Poeirinha, no município Placas, no estado do Pará.

CENTRAIS ELÉTRICAS DO  PARÁ S.A. - CELPA 
EMPRESA EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL
LICENÇA AMBIENTAL - COMUNICADO

A Centrais Elétricas do Pará S.A., torna público que solicitou 
da Secretaria de Estado de Meio Ambiente-SEMA, a Licença 
Prévia-LP, Licença de Instalção-LI, Autorização de 
Supressão de Vegetação-ASV e Autorização de Fauna, 
para a RDR- Vicinal do Km 323 (Chico Elias), no município 
Pacajá, no estado do Pará.

CENTRAIS ELÉTRICAS DO  PARÁ S.A. - CELPA 
EMPRESA EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL
LICENÇA AMBIENTAL - COMUNICADO

A Centrais Elétricas do Pará S.A., torna público que solicitou da 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente-SEMA, a Licença Prévia-
LP, Licença de Instalção-LI, Autorização de Supressão de 
Vegetação-ASV e Autorização de Fauna, para a RDR- Vicinal 
do Km 151, no município Placas, no estado do Pará.

CENTRAIS ELÉTRICAS DO  PARÁ S.A. - CELPA 
EMPRESA EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL
LICENÇA AMBIENTAL - COMUNICADO

aLCOa WOrLD aLuMiNa BraSiL LtDa
NúMerO De PuBLiCaÇÃO: 548468

a aLCOa WOrLD aLuMiNa BraSiL LtDa, CNPJ/MF: 
06.167.730.0005-91 torna público que protocolou na Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente, o pedido para renovação da licença 
de Operação 3641/2009 - Estação de Tratamento de Água, 
localizada na área do Porto da Alcoa, Juruti Pará.

a aLCOa WOrLD aLuMiNa BraSiL LtDa, CNPJ/MF: 
06.167.730.0005-91 torna público que protocolou na Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente, o pedido para renovação da licença 
de Operação 3646/2009 - Estação de Tratamento de Efluentes, 
localizada na área do Km 02 da Alcoa, Juruti Pará.

a aLCOa WOrLD aLuMiNa BraSiL LtDa, CNPJ/MF: 
06.167.730.0005-91 torna público que protocolou na Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente, o pedido para renovação da licença 
de Operação 3640/2009 - Estação de Tratamento de Efluentes, 
localizada na área do Porto da Alcoa, Juruti Pará.

a aLCOa WOrLD aLuMiNa BraSiL LtDa, CNPJ/MF: 
06.167.730.0005-91 torna público que protocolou na Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente, o pedido para renovação da licença 
de Operação 3647/2009 - Estação de Tratamento de Água, 
localizada na área do Km 02 da Alcoa, Juruti Pará.

eMPreSa Briquete SuLPará
NúMerO De PuBLiCaÇÃO: 548481

A Empresa Briquete Sulpará, CNPJ n°09.484.642/0001-88, 
localizada na Estrada do lago S/N, Jacundá–PA, torna público 
que requereu da SEMATUR, l.O para atividade de produção de 
briquete.

a empresa Malicia Madeiras, CNPJ n°02.940.968/0001-
23, localizada na Rua Moran S/N, Jacundá–PA, torna público 
que recebeu da SEMATUR, l.O nº 011/2013 para atividade de 
desdobro de madeira em tora e beneficiamento.

a empresa uNiCOMaL -  universo ind. e Com. De Madeiras, 
CNPJ n° 83.763.946/0001-37, localizada na Rua Moran S/N, 
Jacundá–PA, torna público que recebeu da SEMATUR, l.O nº 
010/2013 para atividade de desdobro de madeira em tora e 
beneficiamento.

POStO faZeNDÃO LtDa
NúMerO De PuBLiCaÇÃO: 548489

POSTO FAZENDÃO lTDA., CNPJ nº 01.073.551/0001-48, 
torna público que requereu a Renovação da lO a SEMA/PA para 
atividade de Posto de Abastecimento, localizada em Marabá/PA.

CarVOaria OurO NeGrO
NúMerO De PuBLiCaÇÃO: 548666

A Empresa: CarVOaria OurO NeGrO, CNPJ nº. 
04.977.918/0001-46, torna público que Solicitou da SEMMA/
PMG, a Renovação da licença de Operação – lO, n°. 0026/2012, 
sob Protocolo n° 117/2013 - Paragominas/PA.

iND e COM De MaD VerONeSe LtDa
NúMerO De PuBLiCaÇÃO: 548797

Ind e Com de Mad Veronese ltda, Cnpj nº 07.174.325/0001-
30, Rod Br 163, Km 85, s/n, Ruropolis/PA, Torna público que 
Recebeu a l.O nº 7457/13 valida ate 20/03/2014, , junto a 
SEMA, para  desdobramento de madeira e seu beneficiamento.

autO POStO PiquiatuBa LtDa
NúMerO De PuBLiCaÇÃO: 548863

AUTO POSTO PIQUIATUBA lTDA, torna público que recebeu 
da SeMa/Pa, Licença de Operação nº 6744/2013, com 
validade até 14/05/2014, para atividade de Posto Revendor, 
em Santarém/Pa.

POStO De GaSOLiNa PetrONOrte LtDa
NúMerO De PuBLiCaÇÃO: 548476

torna público que requereu da SEMA a Renovação de sua 
licença de Operação para Posto Revendedor de Combustíveis 
automotivos, em Tomé-Açu /Pará.


